Российская Федерация

Иркутская область

Дума городского поселения

Белореченского муниципального образования

Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е
От 27 января 2016г.                                                                                                 № 178
р.п. Белореченский

Об утверждении Порядка рассмотрения Думой городского поселения Белореченского муниципального образования проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы

В соответствии с п. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 41.1, 47 Устава Белореченского муниципального образования, Дума городского поселения Белореченского муниципального образования решила:
1. Утвердить Порядок рассмотрения Думой городского поселения Белореченского муниципального образования проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы и предложений о внесении изменений в муниципальные программы согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости» и разместить на официальном сайте Белореченского муниципального образования в сети Интернет (Ушаков С.В. – глава городского поселения Белореченского муниципального образования).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя Думы Волосача В.Г.
Председатель Думы городского

поселения Белореченского

муниципального образования                                                            В.Г. Волосач

УТВЕРЖДЕН

Решением Думы городского

поселения Белореченского

муниципального образования

№ 178 от 27 января 2016г.

Порядок
рассмотрения Думой городского поселения Белореченского муниципального образования проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы

         1. Настоящий порядок разработан в соответствии с п. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях реализации права Думы городского поселения Белореченского муниципального образования (далее – Дума) осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ Белореченского муниципального образования (далее – проект муниципальной программы) и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Белореченского муниципального образования (далее – муниципальная программа).
          2. Процедура рассмотрения Думой городского поселения Белореченского муниципального образования проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы определяется настоящим Порядком.

           3. Глава Администрации Белореченского муниципального образования (далее – Администрация), направляет на рассмотрение в Думу проект муниципальной программы, предложения о внесении изменений в муниципальную программу.
4. Проекты муниципальных программ представляются в Думу не позднее 30 календарных дней до дня внесения в Думу проекта решения о бюджете городского поселения Белореченского муниципального образования на очередной финансовый год (на очередной год и плановый период).

5. Предложения о внесении изменений в муниципальную программу направляются в Думу в случае, если они затрагивают показатели (положения) решения о бюджете муниципального образования на текущий финансовый год и плановый период и влекут необходимость внесения изменений в данное решение.

Предложения о внесении изменений в муниципальную программу направляются в Думу не позднее 15 календарных дней до дня внесения в Думу соответствующего проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете Белореченского муниципального образования на текущий финансовый год (текущий год и плановый период).

6. Одновременно с проектом муниципальной программы в Думу должны быть представлены:

а) пояснительная записка к проекту муниципальной программы;

б) финансово-экономическое обоснование к проекту муниципальной программы, содержащее расчеты объемов расходов на реализацию мероприятий программы;

в) заключение контрольно – счетного органа Белореченского муниципального образования на проект муниципальной программы.
7. Предложения о внесении изменений в муниципальную программу направляются в Думу в виде проекта правового акта администрации о внесении изменений в муниципальную программу (далее – проект изменений в муниципальную программу).

Одновременно с проектом изменений в муниципальную программу в Думу должны быть представлены:

а) пояснительная записка к проекту изменений в муниципальную программу;

б) финансово-экономическое обоснование к проекту изменений в муниципальную программу;

в) заключение контрольно – счетного органа Белореченского муниципального образования на проект муниципальной программы.
8. Проект муниципальной программы, проект изменений в муниципальную программу в течение 2 рабочих дней со дня их поступления в Думу направляются председателем Думы депутатам для рассмотрения.

9. По итогам рассмотрения проекта муниципальной программы, проекта изменений в муниципальную программу депутаты подготавливают рекомендации, в том числе замечания и предложения по проекту муниципальной программы, проекту изменений в муниципальную программу, которые фиксируются протоколом заседания Думы.
10. Выписка из протокола заседания направляется председателем Думы в администрацию в течение 1-го рабочего дня после оформления протокола заседания Думы.
11. Утвержденные муниципальные программы направляются в Думу
в течение 3 рабочих дней после их утверждения одновременно
с информацией о результатах рассмотрения рекомендаций Думы по проекту соответствующей муниципальной программы, но не позднее внесения проекта решения о бюджете в Думу.